



29 MRS. 1993

Hr. Jan Hviid
Hedeagervej 6
Brøndum
9500 Hobro

Dato:
J. nr.: 09.02.15G02
Sagsbehandler: GMJ/cbc
Lokal nr.: 622
(Jr.nr. og sagsbehandler
bedes anført ved henvendelse)

Vedr. miljøgodkendelse af udvidelse af dyreholdet på ejendommen
Hedeagervej 6, Brøndum, 9500 Hobro.

Vedr. ejendommen

Matr.nr. 11 a m.fl., Brøndum by, Hvornum.
Adresse Hedeagervej 6, Brøndum, 9500 Hobro.
Ejer Jan Fabricius Hviid, samme sted.
Zoneforhold Landzone.
Virksomhedens art Svinefarm, over 250 DE.
Listesag I 1.
Godkendelses- og til-
synsmyndighed Hobro Kommune.

Sagens indbringelse

Sagen er indbragt af Aalborg Amts Landboforening ved ansøgning af 18. februar 1993. Yderligere oplysninger i sagen er indgivet den 26. februar 1993.

Følgende forhold er lagt til grund ved godkendelsen:

Ejendommen er beliggende på matr.nr. 11 a, Brøndum by, Hvornum.

Afstanden fra påtænkt udvidelse til nærmeste nabobeboelse er ca. 150 m (mod vest).

Dyreholdet øges fra 165 DE i søer og slagtesvin til i alt 495 DE.

Udvidelsen vil da være godkendelsespligtig, da der er tale om en svinefarm på mere end 250 DE.

Ejendommens indretning og drift

I forbindelse med udvidelsen af dyreholdet etableres nye drægtigheds-, ungsvine- og slagtesvinestalde og ny gyllebeholder.

Den nye gylletank påtænkes etableret nord for ejendommen. Arealet her skrånede ned mod nærliggende sø. Afstandskravet til søbredden ses dog at være overholdt.

Ejendommens samlede gylleopbevaringskapacitet vil, efter udvidelsen, svare til 12,5 måneders tilførsel.

Landbrugets Konsulenttjeneste har den 26. februar 1993 erklæret, at denne kapacitet er tilstrækkelig til en miljømæssig forsvarlig udnyttelse af husdyrgødningen.

Ejendommen råder over 75 ha udsprengningsegnet areal, og der er p.t. tilforpagtet 7 ha.

Forureningsforhold omkring udvidelsen

Forureningen stammende fra udvidelsen antages hovedsageligt at blive i form af støj fra staldene og de planlagte afkast fra rumventilation.

Der etableres nyt ventilationssystem med varmeveksler. Den af-

kastede luftmængde vil være 50.000-190.000 m³ pr. time med en max. lufthastighed på 7 m/sek. Nye afkast placeres i tagfladen og forsynes med jethætte.

Lugt kan forekomme i afkastluften.

Endvidere kan lugt fra omrøring i gyllebeholder før udbringning forekomme.

På baggrund af ovenstående og de i sagen i øvrigt foreliggende oplysninger, meddeles herved i medfør af § 33 i lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse, med senere ændringer, godkendelse af udvidelsen af dyreholdet m.v. på ejendommen Hedeagervej 6, Brøndum, 9500 Hobro.

Godkendelsen meddeles på nedennævnte vilkår:

1. Dyreholdet på ejendommen må maksimalt bestå af 495 DE fordelt på 165 DE i søer og 330 DE i slagtesvin.
2. Ejendommen skal indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, der ligger til grund for godkendelsen.
3. Der skal til stadighed være tilstrækkeligt areal til rådighed, således at en miljømæssig forsvarlig udbringning af husdyrgødningen fra de 495 DE kan finde sted. Arealkravet kan opfyldes ved skriftlige gødningsleveringsaftaler med andre ejendomme eller forpagtning af jord, hvorpå husdyrgødning kan udsprede.

Den godkendte udvidelse må ikke tages i brug, før der til Teknisk Forvaltning er fremsendt kopi af gødningsoverførselsaftaler, svarende til den mængde gødning, der ikke kan udsprede på eget og tilforpagtet areal.

4. Der skal etableres afskarende jordvold, således at udstrømmende gylle ved overfyldning af ejendommens gyllebeholdere

eller andre uheld ikke kan løbe til nærliggende sø. Jordvol-
den skal sikre såvel den projekterede som de eksisterende
beholdere.

5. Virksomhedens bidrag til det eksterne støjniveau i omgivel-
serne, angivet som det ækvivalente, konstante korrigerede
støjniveau målt i dB(A) ved nabobeboelser, må ikke overstige
nedennævnte værdier:

Dagtimer

Mandag - fredag	kl. 07.00 - 18.00	:	55 dB(A)
Lørdag	kl. 07.00 - 14.00	:	55 dB(A)
Lørdag	kl. 14.00 - 18.00	:	45 dB(A)
Søn- og helligdage	kl. 07.00 - 18.00	:	45 dB(A)

Aftentimer

Alle dage	kl. 18.00 - 22.00	:	45 dB(A)
-----------	-------------------	---	----------

Nattetimer

Alle dage	kl. 22.00 - 07.00	:	40 dB(A)
-----------	-------------------	---	----------

6. Maksimalværdien af støjniveauet ved ejendomme med beboelser,
må om natten, kl. 22.00 - 07.00, ikke overstige 55 dB(A).
7. Virksomheden skal på tilsynsmyndighedens forlangende, dog
højest 1 gang årligt, lade foretage støjmålinger til dokumen-
tation for, at ovennævnte støjgrænser overholdes. Målingerne
skal udføres under forhold, hvor virksomheden er i fuld
drift, og skal udføres af et firma eller laboratorium, der er
autoriseret til opgaven.
8. Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige lugtgener
udenfor ejendommens areal.
9. Døde dyr skal hurtigst muligt transporteres til destruktion,
og må i tidsrummet inden ikke give anledning til uhygiejniske

forhold.

10. Der skal overalt på ejendommen foretages en effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med retningslinierne fra Statens Skadedyrslaboratorium.
11. Olie- og kemikalieaffald skal opbevares miljømæssigt forsvarligt, anmeldes og afleveres til den kommunale modtageordning, jfr. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 804 af 15. december 1989 om olie- og kemikalieaffald, samt Hobro Kommunes regulativ for afhentningsordning for olie- og kemikalieaffald.
12. Virksomheden skal, såfremt der opstår væsentlige gener eller forurening af omgivelserne, foretage afhjælpende foranstaltninger.

Retsvirkninger, udnyttelse samt meddelelse

Ved meddelelsen af nærværende godkendelse bortfalder tidligere meddelt miljøgodkendelse af 19. februar 1991 og tillæg hertil af 19. november 1991.

./.. Der henvises i øvrigt til vedlagte bilag.

Godkendelsen vil blive bekendtgjort i Hobro Avis den 31. marts 1993.

Med venlig hilsen

p. u. v.


ERIK SKOV
Formand


Arne Haxholm
Afdellingsingenlør